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Valmistelija Tekninen johtaja 
 

Kunnanhallitus on pyytänyt tekniseltä lautakunnalta lausuntoa kunnan 
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaan 20.3.2026 mennessä. 
 
Inarin kunnan yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman tarkoitus on edistää 
yhdenvertaisuutta ja ehkäistä syrjintää kaikessa kunnan toiminnassa. 
Tavoitteena on lisätä tietoisuutta, parantaa oikeusturvaa ja purkaa 
epäoikeudenmukaisia rakenteita. 
 
Suunnitelma sisältää kuvauksen tärkeimmistä tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
käsittelevistä laeista, nykytilan arvion, tavoitteiden määrittelyn sekä 
toimenpidesuunnitelman sekä kuntalaisten että henkilöstön tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden edistämiseksi. 
 
Tekninen toimella on suora vaikutus ja keskeinen rooli tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden käytännön toteuttamisessa, sillä se vastaa fyysisen 
ympäristön, infrastruktuurin ja julkisten tilojen suunnittelusta, rakentamisesta 
ja ylläpidosta. Teknisellä toimen palveluilla vaikutetaan arjen sujuvuuteen, 
turvallisuuteen ja yhdenvertaisiin osallistumismahdollisuuksiin.  

 
Kunta edistää yhdyskuntasuunnittelulla ja yhdyskuntarakentamisella sekä 
ylläpidolla edellytyksiä sosiaaliselle tasa-arvolle; julkisten ja kaupallisten 
palveluiden sijoittelulle ja saavutettavuudelle, kohtuuhintaiselle 
tonttitarjonnalle, asuinympäristön laadulle ja muun muassa virkistysalueiden 
saavutettavuudelle, laadulle ja määrälle. Terveellisellä, turvallisella, 
esteettömällä ja viihtyisällä rakennetulla ympäristöllä kannustetaan eri 
käyttäjäryhmiä yhteisten alueiden monimuotoiseen käyttöön. 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Reetta-Mari Tammela 
 
 

Päätösehdotus 
Tekninen lautakunta päättää esittää lausuntonaan yhdenvertaisuus- ja tasa-
arvosuunnitelmaan seuraavat huomiot: 
• teknisen toimen rooli kuntalaisten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa 

edistävänä toimijana tulee tunnistaa suunnitelmassa. Kuntalaisten 
vaikutusmahdollisuudet ja tarpeiden tunnistaminen on keskeinen tekijä 
osallistavassa maankäytön suunnittelussa sekä palveluiden kuten 
katujen, virkistysreittien ja leikkipuistojen kehittämisessä ja ylläpidossa. 
Turvallinen ja toimiva elinympäristö, jossa huomioidaan eri 
käyttäjäryhmät, luontoarvot, monimuotoisuuden säilyminen sekä rinnalla 
elinkeinojen kehitys ja pysyvyys ovat merkittäviä yhdenvertaisuuden ja 
tasa-arvon kokemuksen osatekijöitä. Merkitys on vain kasvanut kunnan 
elinvoiman ja muuttuvan elinympäristön myötä. 

• kohtaan 1.1 ja 1.2, palveluiden saatavuus, osallisuus, tiedonsaanti ja 
nykytila; palveluiden saavutettavuutta on kehitetty pitkistä välimatkoista 
huolimatta käyttöönottamalla sähköisiä järjestelmiä ja palveluita. 
Yhdyskuntasuunnittelun osallistaminen, asiakaspalvelu, hakemuksien 
jättäminen ja palautteen antaminen voidaan hoitaa sähköisesti, jolloin 
palvelu on useampien saatavilla 

• kohtaan 3.3 saamenkielisten palveluiden nykytila; saamenkielistä 
aineistoa tuotetaan lakisääteisten lisäksi enemmän kuin aiemmin 



• kohtaan 5.4 fyysinen esteettömyys; rakennetussa ympäristössä 
huomioidaan erikäyttäjäryhmät (liikunta- ja aistiesteettömyys). 
Esteettömyysselvityksen toimenpidetarpeet on sisällytetty Inarin kunnan 
kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelmaan ja niitä toteutetaan resurssien 
puitteissa 

• kohtaan 6.2.2 päivitetään kaikki saamenkielet kunnan viitoituksiin ja 
opasteisiin uusimisen ja lisäämisen yhteydessä. 

Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa. 
 
 

Päätös 
Tekninen lautakunta hyväksyi yksimielisesti teknisen johtajan 
päätösehdotuksen. 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 

  
 Tiedoksi: kunnanhallitus  
 Lisätietoja:  tekninen johtaja Reetta-Mari Tammela, puh. 040 655 1611 
  reetta-mari.tammela@inari.fi 
 __________ 
  
 


